
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.08.2021                                          № 442 

 

 

Об утверждении Порядка расходования субсидии из бюджета Астраханской 

области бюджету муниципального образования «Ахтубинский район» на 

государственную поддержку отрасли культуры в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального проекта «Создание условий для 

реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта «Культура» государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Астраханской области от 12.09.2014 № 388-П 

«О государственной программе «Развитие культуры и туризма в Астраханской 

области», постановлением Правительства Астраханской области от 18.11.2019 

№ 468-П «О правилах, устанавливающих общие требования к формированию, 

предоставлению и распределению субсидий из бюджета Астраханской области 

бюджетам муниципальных образований Астраханской области, и порядке 

определения и установления предельного уровня софинансирования 

Астраханской областью (в процентах) объема расходного обязательства 

муниципального образования Астраханской области», администрация                         

МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии из бюджета 

Астраханской области бюджету муниципального образования «Ахтубинский 

район» на государственную поддержку отрасли культуры в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального проекта «Создание условий для 

реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта «Культура» государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области». 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/446629641
http://docs.cntd.ru/document/446629641
http://docs.cntd.ru/document/446629641
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831
http://docs.cntd.ru/document/561627831


2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                      

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                            И.В. Архипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

                                                                         постановлением администрации 

                                                                          МО «Ахтубинский район» 

от 19.08.2021 № 442 

 

 

Порядок 

расходования субсидии из бюджета Астраханской области бюджету 

муниципального образования «Ахтубинский район» на государственную 

поддержку отрасли культуры в рамках основного мероприятия по реализации 

регионального проекта «Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации («Творческие люди») (Астраханская область)» в рамках 

национального проекта «Культура» государственной программы «Развитие 

культуры и туризма в Астраханской области» 

 

1. Настоящий Порядок расходования субсидии из бюджета Астраханской 

области бюджету муниципального образования «Ахтубинский район» на 

государственную поддержку отрасли культуры в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального проекта «Создание условий для 

реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта «Культура» государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Астраханской области                                 

от 12.09.2014 № 388-П «О государственной программе «Развитие культуры и 

туризма в Астраханской области» и определяет условия расходования средств 

бюджета Астраханской области, выделенных бюджету муниципального 

образования «Ахтубинский район» в виде субсидии на поддержку отрасли 

культуры (далее - Субсидия). 

Целевыми направлениями расходования субсидии является реализация 

мероприятий, предусматривающих: 

- государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 

культуры; 

- государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры. 

2. Субсидия зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и 

отражается в его доходной части. 

3. Главным распорядителем субсидии является управление культуры и 

кинофикации администрации муниципального образования «Ахтубинский 

район». 

4. Финансовое управление администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район»: 

- в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Решением 

Совета муниципального образования «Ахтубинский район» о бюджете 

(сводной бюджетной росписи) муниципального образования «Ахтубинский 



район» на текущий год и плановый период, направляет субсидию, 

поступившую из бюджета Астраханской области, на лицевой счет управления 

культуры и кинофикации администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район»; 

- в случае выявления нарушений условий, целей и порядка, 

установленных при расходовании субсидий, в течение 5 рабочих дней со дня 

выявления указанных нарушений направляет управлению культуры и 

кинофикации администрации муниципального образования «Ахтубинский 

район» уведомление об устранении выявленных нарушений. 

5. Управление культуры и кинофикации администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район»: 

- заключает с муниципальными учреждениями, подведомственными 

управлению культуры и кинофикации администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», соглашение о предоставлении субсидии на 

иные цели; 

- перечисляет поступившие средства субсидии на лицевые счета 

муниципальных учреждений Ахтубинского района, открытых в УФК по 

Астраханской области; 

- представляет в министерство культуры и туризма Астраханской области 

в форме электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» отчеты в сроки и по формам, установленных правовым 

актом министерства культуры и туризма Астраханской области; 

- несет ответственность за соблюдением условий, целей и порядка, 

установленных при предоставлении субсидии; 

- обеспечивает достижение значений показателей результативности 

использования субсидии; 

- осуществляет контроль за целевым использованием, своевременным и 

качественным выполнением расходования средств субсидии; 

- в случае выявления нарушений условий, целей и порядка при 

предоставлении субсидии, устраняет допущенные нарушения в течение 5 

рабочих дней со дня получения уведомления. 

6. Неиспользованные по состоянию на 1 января финансового года, 

следующего за годом предоставления субсидии, остатки субсидии подлежат 

возврату в бюджет Астраханской области в порядке, установленном 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 
 

 

 

Верно: 


